
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33330  15Sexta-feira, 10 DE MARÇO DE 2017

RAZÃO SOCIAL          : LUXOR TIMBER COMERCIO DE 
MADEIRAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL   : 15344536-0
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001213-3
PERÍODO                    : 01/2015 A 06/2015.        
RAZÃO SOCIAL          : LOG TUR SERVICOS DE TRANSPORTES 
LTDA-ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL   : 15344820-2
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001215-0
PERÍODO                    : 01/2015 A 06/2015.        
RAZÃO SOCIAL          : LIRA & LIRA LTDA-EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL   : 15344846-6
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001216-8
PERÍODO                    : 01/2015 A 06/2015.         
RAZÃO SOCIAL          : C P DE SOUZA CARDOSO COMERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL   : 15345055-0
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001217-6
PERÍODO                    : 01/2015 A 06/2015.        
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém

Protocolo: 153989
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, Coordenador da 
CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.       
RAZÃO SOCIAL: L. MORGADO DE SOUZA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.389.171-8
AINF’S: 03201751000165-1, 032017510000166-0, 
032017510000167-8, 032017510000168-6, 032017510000169-
4, 032017510000181-3, 032017510000182-1, 
032017510000183-0 e 032017510000184-8
AFRE: Lílian de Jesus Penha Viana Nogueira
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 153804

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 514  DE 07 MARÇO DE 2017
A  SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a  
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016GS de 23.09.16, publicada no DOE nº 33.220 de 
27.09.16.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 384, de 15/02/17, publicada 
no D.O.E 33.317 de 17/02/2017, que concedeu Suprimento de 
Fundos a servidora
JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES, referente ao mês de 
FEVEREIRO/2017-CECOMT-SERRA DO CACHIMBO
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 515  DE 07 MARÇO DE 2017
A  SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a  
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016GS de 23.09.16, publicada no DOE nº 33.220 de 
27.09.16.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 362, de 15/02/17, publicada 
no D.O.E 33.317 de 17/02/2017, que concedeu Suprimento de 
Fundos a servidora
ANA CLAÚDIA ARAÚJO DE ASSIS referente ao mês de 
FEVEREIRO/2017-CERAT-PARAGOMINAS
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia
Diretora de Administração

Protocolo: 154054

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º201701000283 DE 09/03/2017 - PROC 

N.º 002017730003645/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 

4676/01)
Interessado: Eloi Souza de Oliveira – CPF: 575.875.402-10
Marca: CHEV/PRISMA 10MT JOY ECONOFLEX Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIA N.º201701000285 DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 002017730004517/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Benedito Antonio Afonso Quaresma – CPF: 
024.147.752-20
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XS 1.5 MT FLEX Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201701000287 DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 002017730001511/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Elinalda de Sousa Geraldo Maia – CPF: 571.396.952-53
Marca: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

PORTARIA N.º201704000686, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730003814/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Benedito Clesio Assunção Cardoso – CPF: 
452.166.222-68
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC201918

PORTARIA N.º201704000688, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 42017730001833/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Joelson Mota Amaral – CPF: 414.892.682-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BT3F2075604

PORTARIA N.º201704000690, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 42017730001834/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Manoel Domingos Siqueira Pinto – CPF: 
062.764.662-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD37412UG5088729

PORTARIA N.º201704000692, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004477/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ana Dulcenor Batista – CPF: 047.728.652-68
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET CLASSIC LS/Pas/Automovel/8AGSU19F0FR146866

PORTARIA N.º201704000694, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 102017730000730/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Izan da Silva Santana – CPF: 091.982.962-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MB/Pas/Automovel/9BWDB45UXGT001721

PORTARIA N.º201704000696, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004367/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Flavio Moraes de Souza Junior – CPF: 620.212.142-
49
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/SANDERO STEP 16/Pas/
Automovel/93Y5SRD6GFJ798211

PORTARIA N.º201704000698, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004480/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Rosivaldo Rufi no do Nascimento – CPF: 
489.890.612-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3078411

PORTARIA N.º201704000700, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004395/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01
Interessado: Ewton Luiz da Cunha Bomfi m – CPF: 835.095.262-
87
Marca/Tipo/Chassi
VW/SPACEFOX TREND GII/Pas/Automovel/9BWPB05Z3C4109670

PORTARIA N.º201704000702, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004488/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Izaias Miranda Ramos – CPF: 064.161.102-10
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0DB244536

PORTARIA N.º201704000704, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004486/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Valmir Soares Costa – CPF: 473.651.106-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MB/Pas/Automovel/9BWDB45UXGT057268

PORTARIA N.º201704000706, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004396/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Albino de Oliveira Dias – CPF: 066.416.522-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.0MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69G0FG347906

PORTARIA N.º201704000708, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004152/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Haroldo Teixeira Mokarzel – CPF: 037.363.932-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195163D0463486

PORTARIA N.º201704000710, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004123/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Vera Lucia de Oliveira – CPF: 431.221.592-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6930FB205333

PORTARIA N.º201704000712, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004135/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Mario Augusto Nascimento – CPF: 174.242.242-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG386993

PORTARIA N.º201704000714, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004003/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Julio Cesar Rosa Godinho Junior – CPF: 
361.477.372-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3067894

PORTARIA N.º201704000716, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 42017730001784/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antônio Batista Neto – CPF: 089.627.903-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MB4348616

PORTARIA N.º201704000718, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 122017730000380/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Pedro Geraldo Gonçalves Nogueira – CPF: 
167.152.922-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0DB291520

PORTARIA N.º201704000720, DE 09/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004573/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01


